
COPIA 

 
COMUNE DI COSTA DE’ NOBILI 

(Provincia di Pavia) 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero 36         Data 01-08-2017 

 

Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO A NUCLEO FAMIGLIARE IN 

DIFFICOLTA' 

                                                                           

 
 L’anno  duemiladiciassette il giorno  uno del mese di agosto alle ore 12:45 nella sala delle 

adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e termini di 

legge. 

 

 Su n. 3  componenti risultano presenti i Sigg.: 

 

 

COMPONENTE 

 

Presente-Assente 

BOSCHETTI LUIGI MARIO  
Presente 

FABBRIS MARCO  
Presente 

PEZZONI TERESIO  
Assente 

 

ne risultano assenti    1  e presenti    2.           

 

 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale AVV. ELISABETTA  BAVIERA 

 

 Il Presidente Sig. BOSCHETTI LUIGI MARIO nella sua qualità di Sindaco dopo aver 

constatato la validità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere 

ed a deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto. 

 



 

Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO A NUCLEO FAMIGLIARE IN 

DIFFICOLTA' 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visti:  

-  l’art. 128 del D.Lgs. 112/98 avente ad oggetto le funzioni e i compiti amministrativi relativi alla materia dei "servizi 
sociali", termine con cui si intendono tutte le attivita' relative alla predisposizione ed erogazione di servizi, gratuiti 
ed a pagamento, o di prestazioni economiche destinate a rimuovere e superare le situazioni di bisogno e di 
difficolta' che la persona umana incontra nel corso della sua vita, escluse soltanto quelle assicurate dal sistema 
previdenziale e da quello sanitario, nonche' quelle assicurate in sede di amministrazione della giustizia;  

-  la L. n. 328 del 08.11.2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali”, 
art. 2 c. 1 e 3, art. 6 c. 4;  

-  la L.R. n. 3 del 12.03.2008 art. 6, 7 e 8 c. 4 e 5;  
- il D.Lgs. n. 267/2000;  
 

Richiamato il vigente Regolamento Comunale per l’Applicazione dell’I.S.E.E. approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 12 del 10/05/2003 e s.m.i.; 

 
Premesso che il Comune tra le azioni in campo sociale interviene con erogazioni economiche a favore di soggetti in 
stato di bisogno;  

 
 

Vista la richiesta di contributo economico, pervenuta al protocollo di questo Ente in data 18/07/2017 prot. n. 1260 
da parte della famiglia omissis al fine di fronteggiare il pagamento di bollette e canoni di affitto, motivata da una 
grave situazione di fragilità socio-economica che impedisce di fronteggiare diverse spese; 

 
Preso atto della relazione redatta dall’assistente sociale pervenuta in data 31/07/2017 con protocollo n. 1303 
relativa alla situazione del nucleo familiare in cui è inserito il soggetto in stato di bisogno, relazione conservata agli 
atti del servizio competente dalla quale emerge la situazione di difficoltà economica;  

 
Valutate le condizioni attestate nella relazione sociale e ritenuto pertanto di intervenire attraverso l’erogazione di 
un contributo di € 400,00 a sostegno del nucleo famigliare;   
 
Visti gli allegati pareri favorevoli resi dal Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica ed 
alla regolarità contabile del presente atto, espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000;  
 
Con voti unanimi e favorevoli resi nelle forme di legge;  
 
                                                                                            D E L I B E R A  

 
1. di autorizzare, per i motivi di cui in premessa, l’ intervento di sostegno alla famiglia le cui generalità nel rispetto 

della normativa sulla privacy vengono omesse, dando atto che, agli atti del servizio competente, sono conservate 
la relazione sociale e ogni altro atto istruttorio resosi necessario per l’assunzione della decisione di cui alla 
presente deliberazione; 
 

2. di dare atto che l’accesso agli atti rispetto alla documentazione sopra citata, è regolamentato dalla normativa 

vigente in materia di tutela dei dati personali e sensibili; 

 

 

 

 

 

 

 



 

3. di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa-Contabile l’adozione dei provvedimenti di impegno di 

spesa e di liquidazione delle somme; 

 

4. di inviare copia della presente deliberazione all’Ufficio dei Piani di zona di Belgioioso per l’inoltro all’assistente 

sociale ed alla famiglia interessata; 

5.  di dichiarare, con separata ed unanime votazione favorevole, il presente provvedimento immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del T.U.E.L;  



 

 

OGGETTO: 

 

 

 

EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO A NUCLEO FAMIGLIARE 

IN DIFFICOLTA' 

 

 
 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato 

con D.lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme 

legislative e tecniche che regolamentano la materia. 

 
 

Costa de’ Nobili, lì 01-08-2017 Il Responsabile del Servizio 

F.to CARLA TREMONTE 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE  
 

Si esprime parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai 

sensi dell'art. 49, del T.U. approvato con D.lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 
 

 

Costa de’ Nobili, lì 01-08-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to CARLA TREMONTE 

 

  



 

Fatto, letto e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Sig. BOSCHETTI LUIGI MARIO                                    f.to   AVV. ELISABETTA  BAVIERA 

 

 

======================================================================= 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale venne affisso all’Albo Pretorio di questo 

Comune il giorno 12/09/2017 e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi. 

 

Lì,  ______________          

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to AVV. ELISABETTA  BAVIERA 

 

 

___________________________________________________________________  

 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione DIVENTA ESECUTIVA a tutti gli effetti: 

in data odierna, perché dichiarata immediatamente eseguibile (ex art.134, comma 4. 

T.U. D.lgs. n.267 del 18/08/2000)  

Costa de’ Nobili, lì 01-08-2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                  f.to  AVV. ELISABETTA  BAVIERA  

 

 

 


